
 

 

 
 

 

All’Albo Online 
Al Sito Web dell’ Istituto 

Agli Atti 

 

 

 

DECRETO DI CHIUSURA SELEZIONE PER RECLUTAMENTO 

ESPERTI INTERNI MADRELINGUA INGLESE 

(AVVISO DI SELEZIONE PROT. N.471 DEL 27/02/2024) 
 

AVVISO DI SELEZIONE DI ESPERTI INTERNI MADRE LINGUA INGLESE PER LA 

REALIZZAZIONE DELPROGETTO PNRR Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 –

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1: 

Nuove competenze e nuovi linguaggi – Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multi 

linguistiche (D.M.65/2023).  
 

Titolo progetto: “Potenziamento STEM & English Empowerment” 

Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-30201 

CUP: H64D23002300006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTI   i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n.107”; 

VISTA la nota MIM n. 132935 del 15/11/2023, recante le Istruzioni operative relative alla 

realizzazione delle Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche previste dal DM 

65/2023; 

VISTO l’Accordo di concessione, firmato dal Direttore Generale per l’Unità di Missione presso il 

Ministero dell’Istruzione e del Merito di autorizzazione per l’attuazione del progetto per la 

regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi al progetto 

"Potenziamento STEM & English Empowerement”, CUP:H64D23002300006, finanziato nell’ambito del 

decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65, Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.1 

“Nuove competenze e nuovi linguaggi” - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche, finanziato dall’Unione europea - Next Generation EU. 

VISTO il decreto prot.n. 344del 16/02/2024 di formale assunzione al Programma Annuale 2024 del 

finanziamento di cui all’oggetto; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.78 del 16/12/2022 e successive modificazioni e integrazioni 

con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.12 del 15/02/2024 di approvazione del programma 

annuale dell’esercizio finanziario 2024; 

 





2  

VISTA la delibera n.4 del 11/01/2024 del Consiglio di Istituto di adozione del progetto "Potenziamento 

STEM & English Empowerement”; 

VISTE   le schede dei costi per singolo modulo; 

CONSIDERATO che per la realizzazione del progetto si rende necessario individuare soggetti qualificati 

attraverso una selezione di Esperti interni Madrelingua Inglese cui affidare l’incarico per la realizzazione 

dei seguenti percorsi formativi, funzionali all’attuazione del progetto; 

VISTA la propria determina prot.n.468 del 27/02/2024, di avvio della procedura di reclutamento 

di personale docente, interno all'istituzione scolastica, in qualità di esperto formatore per la 

realizzazione dei percorsi formativi, funzionali all’attuazione del progetto M4C1I3.1-2023- 

1143-P-30201 

VISTO l’Avviso di selezione, prot.n.471 del 27/02/2024, rivolto al Personale Interno per il reperimento di 

Esperti Madrelingua Inglese; 

VISTO che alla data di scadenza prefissata alle ore 13:00 del 05/03/2024 NON E’ PERVENUTA ALCUNA 

ISTANZA di candidatura; 
 

 
 

DECRETA 

 

che l’Avviso Pubblico,  prot.n.471 del 27/02/2024,  È ANDATO DESERTO 

 
 
 
                                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                  (Prof. Fernando SIMONE) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-03-07T12:35:37+0100
	FERNANDO SIMONE




